

REPUBLIKA

Rok VIII.

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 10 LISTOPADA 1930 r

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr. 308

Zamach na pociąg nadzwyczajny wiozący ministrów, wojewodę pomorskiego, szefa sztabu i przedstawicieli prasy na otwarciu nowej linii kolejowej Bydgoszcz—Gdynia.

Lokomotywa robotnicza uszkodzona. -- Pociąg specjalny nie ucierpiał i przybył o oznaczonej porze do Gdyni.
(Telefonem od własnego korespondenta.)

TORUŃ, 9 listopada.

Ubiegłej nocy między stacjami Stronie—Czerosk przed przejechaniem nadzwyczajnego pociągu wiozącego pp. min. komunikacji Kühna, min. pracy i opieki społecznej Prystora oraz min. rolnictwa Pełczyńskiego, zastępcy szefa sztabu generalnego Kwaśniewskiego, min. Strassburgiera, wojewody pomorskiego Łamoty oraz wielu wyższych dostojników państwowych i przedstawicieli prasy, jadących na otwarcie nowej linii kolejowej Bydgoszcz — Gdynia

DOKONANO NIEBYWAŁEGO AKTU SABOTAŻOWEGO.

ZAMACH ZOSTAŁ DOKONANY MIĘDZY SZYNAMI TORU. Na szczęście przed pociągiem nadzwyczajnym jechała lokomotywa robotnicza, która OBALIŁA PRZESZKODĘ, USZKODZIWSZY PRZÓD PAROWOZU.

Berlin, 9 listopada

Nacjonalistyczna „Berliner Börsen Zeitung” w obszernym artykule wstępnym, omawiającym znaczenie otwarcia nowej linii kolejowej Górny Śląsk — Gdynia podkreśla doniosłe jej znaczenie dla Polski pod względem politycznym i strategicznym. Nowa linia komunikacyjna połączy Gdynię z Górnym Śląskiem i rewirami węglowymi, stwarzając w ten

sposób konkurencję tak dla niemieckich kolei jak i dla Gdańska.

„Börsen Zeitung” wspominając też o rzekomym projekcie połączenia Gdyni ze Szwecją linią przewożącą na okrętach pociąg, przypisuje temu projektowi doniosłe znaczenie, jako poważnej konkurencji dla istniejącej obecnie linii Sassnitz - Trelleborg.

Należy nadmienić, że nie jest to pierwszy wypadek aktu sabotażowego. Już kilka razy powtarzały się tego rodzaju akty przez wkładanie gwoździ między spojenia szyn, rzucanie grubych pali na tor. i t. d. Niezwłocznie po wykryciu aktu sabotażowego wszczęto energiczne dochodzenie.

Wiść o zamachu rozniosła się lotem błyskawicy po całej okolicy.

Pociąg nadzwyczajny witała okoliczna ludność owacyjnie. Po przybyciu do Gdyni

ODBYŁ SIĘ UROCZYSTY AKT OTWARCIA NOWEJ LINJI.

Po dokonanych uroczystościach otwarcia nowego toru kolejowego minister Kühn podejmował wszystkich bankietem, na którym obecnych było 120 osób, w tym 32 przedstawicieli prasy. O godz. 11 min. 10 pociąg nadzwyczajny udał się w drogę powrotną do Warszawy.

Dziennik atakuje Francję, oburzając polską sieć kolejową odbywa się przy pomocy kapitału francuskiego i dopatruje się w tym zwłazku z rzekomymi planami Francji na wschodzie Europy. Dziennik atakuje tu Francję, oburzając się na to, że fundusze na ten cel czerpie ona ze świadczeń reparacyjnych niemieckich, w ten sposób dostarczając

środków na przekreślenie niemieckich aspiracji rewizjonistycznych na wschodnich pograniczach.

W zakończeniu domaga się dziennik, aby wobec takiej sytuacji przyspieszyli Niemcy krok, zmierzające do rewizji granic polsko - niemieckich i wzmocniły pogotowie zbrojne niemieckie na granicy wschodniej.

Uroczysty obchód w Radzyminie w 10-tą rocznicę zwycięstwa nad bolszewikami.

Warszawa, 9 listopada

W niedzielę, 9 b. m. odbył się w Radzyminie uroczysty obchód 10-lecia zwycięstwa nad bolszewikami pod wodzą Marszałka Józefa Piłsudskiego i 12-lecia odzyskania niepodległości.

O godz. 10-ej rano na Placu Kościuszki zebrał się przedstawiciele władz oraz delegacje samorządu miejskiego i gminnego, delegacje 80 p. Strzelców wileńskich, 28 p. Strzelców Kaniowskich, cechów, straży pożarnej ochotniczej, instytucji społecznych, kulturalno - oświatowych, organizacji zawodowych i t. d. ze sztandarami.

O godz. 11-ej uczestnicy pochodu odjechali na cmentarz poległych bohaterów, gdzie odbyła się msza święta. Po okolicznościowych przemówieniach nastąpiło poświęcenie tablicy ufundowanej przez 80 p. Strzelców Wileńskich oraz miasto Wilno oraz krzyża pomnika naprzeciw przystanku Wawrzyn.

Amnestja w Brazylii.

Rio de Janeiro, 9 listopada

Rząd postanowił zastosować amnestję wobec byłych rewolucjonistów wojskowych i cywilnych.

Bezrobocie w Wiedniu

Wiedeń, 9 listopada.

Według ostatniej statystyki w Wiedniu znajduje się obecnie 76 tysięcy bezrobotnych. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba bezrobotnych wzrosła o 20 tysięcy osób.

Konferencja rozbrojeniowa w Genewie odrzuciła wniosek niemiecki w sprawie redukcji uzbrojonych rezerw.

Genewa, 9 listopada.

Na konferencji rozbrojeniowej w Genewie zapadła dzisiaj przedpołudniem ostateczna decyzja w sprawie zmniejszenia liczby wywiczonych rezerwistów, jako rozstrzygającego czynnika w wojnie, którego to zmniejszenia domagały się Niemcy od kilku lat.

Po dłuższej dyskusji wniosek niemiecki w sprawie redukcji wywiczonych rezerwistów odrzucony został przez komisję 12 głosami przeciw 6, przy 14 wstrzymujących się od głosowania. Za wnioskiem niemieckim głosowali: Holandia, Szwecja, Norwegia, Chiny, Rosja Sowietów i Niemcy, przeciw wnioskowi niemieckiemu głosowały m. in. Polska, Francja, Turcja, Rumunia, Jugosławia, Czechosłowacja, Italia, Belgja i Japonja. Delegaci angielski, kanadyjski i amerykański powstrzymali się od głosowania.

Delegat rządu niemieckiego w komisji rozbrojeniowej hr. Bernstorff po ogłoszeniu wyniku głosowania w sprawie wniosku niemieckiego złożył oświadczenie, że w dalszym głosowaniu nad przedłożonymi wnioskami nie ma żadnego zainteresowania, skoro główna treść wniosku niemieckiego w sprawie zmniejszenia wywiczonych rezerwistów nie została przyjęta.

Powszechne zdziwienie wywołał fakt że były dyrektor wydziału rozbrojeniowego przy sekretarjacie Ligi Narodów, Colban, delegat rządu norweskiego na konferencję rozbrojeniową, nie głosował za wnioskiem niemieckim.

W dyskusji poprzedzającej głosowanie, delegat francuski podkreślił, że wniosek niemiecki nie jest do przyjęcia, gdyż o jakimkolwiek sposobie ograniczenia powszechnej służby wojskowej, któ-

rej każdy obywatel powinien podlegać, ze względów politycznych i socjalnych mowy być nie może. Cecil (Anglja) nie przykładając wielkiej wagi do wniosku niemieckiego, mówiąc, że byłby nawet w stanie głosować za nim, aby doprowadzić do wyjaśnienia sprawy rocznego kontyngentu rekrutów w przyszłym układzie rozbrojeniowym, nie zaś w sensie redukcji wywiczonych rezerw.

Japoński delegat przemawiał za redukcją służby wojskowej, wystąpił jednak przeciw zmniejszeniu liczby wywiczonych rezerwistów. Litwinów podkreślił, że system wywiczonych rezerw umożliwia mobilizację całego narodu i dla tego żąda przyjęcia wniosku.

Wybory w Austrii.

Starcia w dwóch miastach

Wiedeń, 9 listopada

Dzisiaj odbyły się na terenie Austrii wybory do Rady Narodowej. Wybory w 7 okręgach wiedeńskich oraz w Dolnej Austrii odbyły się spokojnie. Wczoraj w nocy doszło natomiast do starć w Gratzu i Klosternenburgu między przeciwnkami politycznymi, przyczem kilka osób zostało poranionych. Policja i żandarmerja przywróciły spokój.

— Z Madrytu donoszą, iż samolotem ołbrzym G 38 dokonał lotu nad miastem. W locie wziął udział infant Don Jaime.

Światowa sytuacja walutowa

przedmiotem obrad banku międzynarodowego.

Bazylea, 9 listopada

(Polska Agencja Telegraficzna).

Gubernatorzy poszczególnych banków emisyjnych m. in. Luther (Reichsbank), Mantagu Norman (Bank Angielski), Van - Zeeland (Bank Belgijski) i Farnier (wicegubernator Banku Francuskiego w zastępstwie Moreta) odbyli w siedzibie Banku Wypląt Międzynarodowych zebranie w celu przygotowania posiedzenia Rady Administracyjnej Ban-

ku, które odbędzie się 10 b. m. Bank Wypląt Międzynarodowych reprezentował Mac - Garah, Fraser, Quesnay i Hulse. Dyskusja toczyła się głównie w sprawach wewnętrznej organizacji Banku i zwiększenia liczby członków Rady Administracyjnej. Komitet zajmował się przytem omówieniem sytuacji ekonomicznej oraz rynku walutowego, nie przyjął jednak żadnych decyzji.

Dziś (poniedziałek) dnia 10 listopada 1930 r. w sali Filharmonji przy ul. Narutowicza Nr. 20, odbędzie się o godz. 6 min. 30 wiecz.

Akademja Gospodarcza,

urządzona staraniem Komitetu Gospodarczego przy Radzie Grodzkiej B. B. W. z Rz. w Łodzi z udziałem

inż. Stefana Katelbacha

przewodniczącego Naczelnego Komitetu Gospodarczego w Warszawie, który wygłosi odczyt p. t.

„OBECNA SYTUACJA GOSPODARZA POLSKI”

Wstęp bezpłatny. — Zaproszenia otrzymywać można w miejscowych organizacjach gospodarczych.

Rehabilitacja

nieślusnie skazanego sierżanta Trzmiela.

W marcu 1927 roku skazany został przez wojskowy sąd okręgowy sierżant Andrzej Trzmiel na trzy lata więzienia, degradację do stopnia szeregowca i wydalenie z wojska za dopuszczenie się gwałtu na osobie niejakiej Stelmaszczykówny. Skazany Trzmiel do ostatniej chwili nie przyznawał się do winy i po odsiedzeniu kary więzienia zażądał rewizji procesu.

Toczący się przez trzy dni w wojskowym sądzie okręgowym proces został obecnie zakończony zupełną rehabilitacją Trzmiela. W czasie przewodu sądowego wypłynęły szczegóły, które wykazały, że Trzmiel został skazany w roku 1927 jedynie dzięki fałszywemu oskarżeniu Stelmaszczykowej, matki rzekomo zniewolonej przez Trzmiela dziewczyny, która pod wpływem przesładowań ze strony matki popełniła samobójstwo.

Nowe stawki dla kominiarzy zatwierdzone przez urząd wojewódzki.

Jak już donosiliśmy w swoim czasie magistrat, a właściwie urząd przemysłowy I instancji wyznaczył nowe stawki dla kominiarzy, które weszły już w życie.

W sprawie tej poszczególne stowarzyszenia właścicieli nieruchomości, uważając decyzję magistratu za niewłaściwą, wniosły przeciwko temu protest do urzędu wojewódzkiego, prosząc o uchylenie decyzji magistratu i poddaniu uchwały rewizji.

W związku z powyższym, urząd wojewódzki w Łodzi nadesłał do I Stowarzyszenia Nieruchomości m. Łodzi i województwa Łódzkiego, Centralnego Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości m. Łodzi i województwa Łódzkiego oraz Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości Chrześcijan Przedmieść Łodzi pismo, w którym komunikuje, iż w odpowiedzi na protest tychże stowarzyszeń z dnia 15 czerwca r. b. w sprawie ustale-

nia w czerwcu przez magistrat m. Łodzi taryfy maksymalnej za wycier kominów, wyjaśnia co następuje:

„Zgodnie z art. 43 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o prawie przemysłowym, władzą jedynie powołaną do ustalenia taryfy maksymalnej za wycier kominów jest władza przemysłowa I instancji, przyczem zaznaczyć należy, iż wspomniana władza przed ustaleniem taryfy jest obowiązana zasięgnąć opinii Rady Gminnej (miejskiej izby przemysłowo - handlowej oraz izby rzemieślniczej).

Magistrat m. Łodzi, będący na terenie tutejszego miasta władzą przemysłową I instancji, postąpił przy ustalaniu taryfy maksymalnej z czerwca r. b. w myśl obowiązujących przepisów i dlatego też urząd wojewódzki w Łodzi nie widzi żadnych podstaw do uważania decyzji magistratu za zasługującą na uchylenie, zwłaszcza, że stawki za wycier kominów proponowane przez izbę przemysłowo - handlową i rzemieślniczą oraz radę miejską są częstokroć wyższe od ustalonych przez magistrat. Jednocześnie zaznacza się, że urząd wojewódzki w Łodzi zamierza w najbliższych miesiącach przeprowadzić podział całego terenu województwa Łódzkiego na okręgi kominiarskie, wobec czego sprawy poruszone w proteście stowarzyszeń nieruchomości należy uważać za nieaktualne. (p)

Zyd. Teatr „NOWY ARARAT”
Kameralny Zachodnia 43.

Dziś 9.15
„W NIEBIE JARMARK”

Teatr W SALI „FILHARMONJI”
Zyd. Narutowicza 20

Gościnne występy ANNY JAKUBOWICZ
Dziś o godz. 9 wiecz.
„SIEROTA CHASIA”.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Nieście pomoc
najbiedniejszym!

Król żebraków

Pod rządami przesadnego i niedołęznego króla Ludwika XI. Francja chyli się ku upadkowi. Wśród tłumy popularność zdobył Francois Villon, którego główną siedzibą była „Tawerna żebraków”. Pewnego dnia, król w towarzystwie swego doradcy i zausznika, udał się do tawerny w celu aresztowania Villona, gdzie w przebraniu słuchał znieważających go piosenek Villona. W pewnej chwili wpada straż królewska, aby aresztować zuchwałego poetę. Po walce, w której Villon zranił przywódcę strażników, król zrzucił maskę i sam aresztuje Villona. Chcąc wyzyskać popularność Villona, król mianuje go Wielkim Marszałkiem Dworu, co jednak okupi życiem po upływie siedmiu dni. Villon warunek przyjmuje i zostaje w pałacu.

Pomiędzy nowym dostojnikiem a siostrzenicą królewską nawiązuje się romans.

Książę Burgundji, chcąc wykorzystać sytuację Francji, wypowiada jej wojnę. Wojska burgundzkie oblegają bezbronny Paryż. Tymczasem przyjaciele Villona, sądząc że znajduje się on w niebezpieczeństwie, pośpieszają mu d. c. n.

Starcia z komunistami w Ameryce.

Komuniści skradli broń.

Nowy Jork, 9 listopada
Polska Agencja Telegraficzna)

Donoszą z Hamilton w stanie Ontario, iż doszło tam do starcia między policją a manifestantami komunistycznymi, przyczem po obu stronach było wielu rannych. Aresztowano 8 osób. Policja wykryła pewną ilość skradzionej broni i amunicji. Kradzież tę przypisują komunistom. W Hamiltonie i innych miastach kanadyjskich poczyniono zarządzenia, mające zapewnić współpracę między milicją a policją w celu stłumienia agitacji komunistów usiłujących wyzyskać sytuację, stworzoną przez bezrobocie.

Czytajcie
„EXPRESS WIECZORNY”

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi

„SPLENDID”

Dziś nieodwołalnie poraz ostatni! CENY MIEJSC ŻŁ. 1, 2, 3.

Pierwszy polski 100 proc. film dźwiękowy, mówiony i śpiewany. — Wytwórni „As-Film”.

„Niebezpieczny Romans”

Wolna przeróbka z powieści A. STRUGA „Fortuna kasjera Spiewankiewicza”. — Scenariusz: Anatol Stern. — Reżyser: Michał Waszyński. — Kierownik produkcji: Józef Rosen. — Kierownik muzyczny: Adam Szpak. — Zdjęcia: Jan Theyer. — Dekoracje: arch. Stefan Norris. — Kierownik literacki: Karol Husarski. — Teksty dialogów i piosenek Konrad Tom. — Reżyser: Zula Pogorzelska, Eugeniusz Bodo, K. obsada: Bogusław Samborski, Betty Amann, Zimierz Krukowski, Adolf Dymarski, H. Stępska, Paweł Owertło, S. Szwarc, L. Kraszewski, L. Owron, L. Recheński, O. Kaczanowski, 6-cio letni Józio Orski i inni.

Piosenki chóralne w wykonaniu Chóru Dana. — Ilustracja muzyczna w wykonaniu orkiestry Filharmonji Warszawskiej. — Orkiestra jazzbandowa Henryka Golda. — Początek seansów o godz. 6, 8 i 10-ej wiecz. — Passe-partout i bilety ulgowe bezwzględnie nieważne.

O
S
T
A
T
N
I
A

12

walecznych grenadierów, skazanych na śmierć niechybną, lecz chlubną — z bronią w ręku — pod dowództwem genialnego

Konrada VEIDTA

to epopea bohaterstwa i miłości,
arcydzieło reżyserji

Joe May'a,

największy przebój dźwiękowy
wytwórni „UFA”.

K
O
M
P
A
N
I
A

DŹWIĘKOWY TEATR ŚWIETLNY

CASINO

Dziś i dni następnych!

VILMA BANKY

w swej jedynej kreacji dźwiękowej i ostatnim filmie przed przetruceniem się na deski sceniczne ilustrującym dzieje węgierskiej emigrantki w Ameryce pod tytułem

„Raj Zakochanych”

op. pow. „JAK W NIEBIE”

partję męską odtwarza
ulubieniec publiczności James Hall

Początek seansów o godz. 4.30, 6, 8, 10 w., w sob. i niedz. pocz. o g. 12-ej

Zwracamy uwagę na nasze ZNIŻONE CENY

KRONIKA LISTOPAD 10 Poniedziałek Dziś Andrzeja Jutro Marcina Wschód słońca 6.46 Zachód słońca 15.56 Wschód księżyca 18.44 Zachód księżyca 12.12 Długość dnia 09.03 Ilbjo dnia 7.55

Dodatkowa komisja poborowa.

We śróde w lokalu przy Al. Kościuszki 21 urządzać będzie komisja poborowa dla rocznika 1909 i starszych...

Na komisję winni stawić się przynależni do PKU—I o ile zostali wznaczeni przez starostwo łódzkie. (b).

Lekarze domagają się zapłaty za leczenie urzędników państwowych.

W dniu onegdajszym delegacja lekarzy, udzielających pomocy lekarskiej funkcjonariuszom państwowym...

Delegacja przedstawiła wojewodzie wysoce anormalny stan rzeczy, przy którym należności lekarzy od 7 miesięcy nie są regulowane...

W związku z powyższym delegacja prosiła p. wojewodę o wywarcie nacisku celem zapłacenia lekarzom ich należności i normalnego wypłacania należności w przyszłości...

24 zgonów zameldowano

wczoraj w gminie żydowskiej.

W dniu wczorajszym zgłoszono w gminie żydowskiej w Łodzi 24 zgonów. Cyfra ta jest w swoim rodzaju nienotowanym w Łodzi rekordem...

Klub sportowy „Huragan” zgłosił akces do S. O. R. przy P.P.S. d. frakcja rewolucyjna.

W dniu onegdajszym zgłosili się przedstawiciele Robotniczego Klubu sportowego „Huragan” z prezesem p. Chrzążakiem...

Należy nadmienić, iż R. K. S. „Huragan”, liczący ponad 100 członków, pozostawał dotychczas zupełnie pod wpływami C. K. W.

Dr. med. J. POLAK Choroby wewnętrzne i Allergiczne.

(astma, pokrzywka, artretyzm, reumatyzm) ul. 6-go Sierpnia 22 I piętro Tel. 164-21.

Z powodu przedwczesnej śmierci b. p. SALOMONA KLEINERA składają rodzinie wyrazy serdecznego współczucia Współpracownicy biur łódzkiego i warszawskiego firmy Dafner i Joffe.

Z powodu przedwczesnego zgonu naszego b. długoletniego współpracownika b. p. SALOMONA KLEINERA wyrażamy szczerze współczucie pozostałej rodzinie Dafner i Joffe.

Rodzinie Lwow z powodu zgonu nieodżałowanej b. p. HELENY LWOW wyrażam serdeczne współczucie Feliks Świeczka.

Uroczystości niepodległościowe w Łodzi Wczoraj odbył się szereg akademii i odczytów.

W dniu wczorajszym odbyło się na terenie naszego miasta 9 uroczystych akademii, w których brały udział szerokie warstwy ludności. Akademie te odbyły się w szkole powszechnej przy ulicy Drewnowskiej 88...

Na akademjach wygłoszone zostały odczyty, poświęcone omówieniu historycznych walk o wolność i niepodległość kraju, wysłuchane przez tysiące ludzi, szczerze zapelniających sale odczytowe we wszystkich wyżej wymienionych szkołach.

przez ulice miasta przejdą orkiestry wojskowe, strażackie, które wykonają capstrzyk, który będzie zapowiedzią wtorokowych uroczystości Niepodległościowych.

We wtorek o godzinie 9 rano we wszystkich świątyniach odprawione zostaną uroczyste nabożeństwa, zaś o godzinie 10 solenne nabożeństwo w katedrze św. Stanisława Kostki...

W godzinach od 16 do 19 w Teatrze Miejskim odbędzie się specjalne przedstawienie okolicznościowe dla wojska i policji, zaś o godzinie 20.30 uroczysta akademja w sali Filharmonji. (p)

Krwawa bójka przy ul. Suwalskiej. Kobieta ciężko ranna.

W domu przy ulicy Suwalskiej 19, w charakterze sublokatorów zamieszkiwali u niej 65-letniej Marianny Koper, kochankowie, a mianowicie: 36-letni Lipowiecki Stanisław z zawodu blacharz i 44-letnia Stanisława Sabela.

Między kochankami wznikały dość często sprzeczki i scysie, które niejednokrotnie kończyły się bójką. Sprzeczki te, powstawały wskutek tego, że Lipowiecki zaniedbywał się w pracy...

W dniu wczorajszym znów o godzinie 4-ej po południu przybł do mieszkania kochanki w stanie nietrzeźwym, i wszczął sprzeczkę z Sabelą. w czasie której wydobyl nóż kuchenny i zadał nim 3 głębokie rany Sabeli. tak iż ta ostatnia straciła przytomność.

W obronie napastowanej stanęła Marianna Koper, która uderzyła Lipowieckiego butelką w głowę, raniąc go dotkliwie, broczący krwią Lipowiecki, rzucił się na starszuskę.

W międzyczasie zaalarmowani krzykami sąsiedzi, wywarzyli drzwi i obeszli Lipowieckiego. Powiadomiona o wypadku policja, wezwała lekarza pogotowia, który po przybyciu na miejsce stwierdził u Sabeli ciężkie uszkodzenie ciała...

Lipowieckiego zaś, policja przytrzymała, aż do wytrzeźwienia, pociągając go do odpowiedzialności za usiłowanie zabójstwa. (a)

Wybór nowych władz w „Resursie Rzemieślniczej” w Łodzi

W dniu wczorajszym o godzinie około 11.30 odbyły się nowe wybory do zarządu w „Resursie Rzemieślniczej”, które trwały do godziny 12.30 w południe.

Zainteresowanie wyborami było bardzo nikle, gdyż na prawie że 600 członków „Resursy” przybyło zaledwie 236 osób, by oddać swe głosy.

Do prezydium wybrano p. Stanisława Kopczyńskiego, zaś na asesorów p. Arendarskiego i p. Wacława Kopczyńskiego.

Po zebraniu kartek z głosami, komisja skrutacyjna w osobach pp. Zygmunta Raabego, Henryka Konarzewskiego, Andrzeja Antczakowskiego, Antoniego Chmiela i Antoniego Suwalskiego przystąpiła do obliczenia głosów.

Około godziny 9.30 wieczorem głosy zostały obliczone, przyczem do zarządu weszli większością głosów: Władysław Wagner (196 głosów), Stanisław Kopczyński (172), Józef Jakubiec, szewc (161), Władysław Kopczyński, piekarz (146), Stanisław Majewski, stolarz (136), Stanisław Korczak tapicer (121), Zygmunt Raabe, kotlarz (115), Andrzej Lewandowski, szewc (115), Henryk Konarzewski, fotograf (114), Modest Sobociński, pralnik (110), Franciszek Urbański, ślusarz (80), Szczerba Glazer, malarz (78).

W dniu wczorajszym o godzinie około 11.30 odbyły się nowe wybory do zarządu w „Resursie Rzemieślniczej”, które trwały do godziny 12.30 w południe.

Zainteresowanie wyborami było bardzo nikle, gdyż na prawie że 600 członków „Resursy” przybyło zaledwie 236 osób, by oddać swe głosy.

Po zebraniu kartek z głosami, komisja skrutacyjna w osobach pp. Zygmunta Raabego, Henryka Konarzewskiego, Andrzeja Antczakowskiego, Antoniego Chmiela i Antoniego Suwalskiego przystąpiła do obliczenia głosów.

Około godziny 9.30 wieczorem głosy zostały obliczone, przyczem do zarządu weszli większością głosów: Władysław Wagner (196 głosów), Stanisław Kopczyński (172), Józef Jakubiec, szewc (161), Władysław Kopczyński, piekarz (146), Stanisław Majewski, stolarz (136), Stanisław Korczak tapicer (121), Zygmunt Raabe, kotlarz (115), Andrzej Lewandowski, szewc (115), Henryk Konarzewski, fotograf (114), Modest Sobociński, pralnik (110), Franciszek Urbański, ślusarz (80), Szczerba Glazer, malarz (78).

Kronika policyjna.

W dniu wczorajszym w piekarni przy ul. Zakątnej 19, wywiązała się sprzeczka między właścicielem piekarni, a zatrudnionym tam w charakterze czeladnika piekarskiego 27-letnim Janklem Zylbermanem...

Zawezwany lekarz pogotowia stwierdził u Zylberberga, kilka ran tłuczonych głowy, po udzieleniu nieszczęśliwemu pierwszej pomocy, pozostawił go na miejscu.

Krewkiego chlebobawcę, pociągnięto do odpowiedzialności. (a)

W dniu wczorajszym robotnik zatrudniony w farbiarni i wykończalni O. Hesslera, przy ul. Siedleckiej 1, 32-letni Potocki Bronisław zam. przy ul. Malczewskiego 27, wszedł na drabinę, w celu nalożenia pasów transmisyjnych na wysokość pierwszego piętra...

W stanie nieprzytomnym nieszczęśliwego robotnika, wezwany lekarz Kasy Chorych przewiózł do Szpitala okregowego kas chorych w Łodzi przy ul. Zagajnikowej. (a)

W mieszkaniu własnym przy ul. Zielonej 11 (Bałuty), napil się w celach samobójczych większej dozy jodiny, 57-letni Wacław Rajski. Jaki nieszczęśliwego usłyszeli sąsiedzi, którzy wezwali po gotowie miejskie, którego lekarz po przepłukaniu żołądka pozostawił na miejscu...

Drugi wypadek zamachu samobójczego miał miejsce w domu przy ulicy Henryka 2, gdzie w mieszkaniu własnym przez wypicie większej dozy kwasu solnego, usiłowała pozbawić się życia 23-letnia H. Janikówna.

W czasie gdy zauważyli domownicy, którzy zaalarmowali lekarza pogotowia miejskiego, który po przebyciu na miejscu, przewiózł denatkę w stanie ciężkim do szpitala w Radogoszczu.

NAJLEPSZE TOALETOWE MYDŁO TRIUMF MAJOLA

TEATR MUZYKA SZTUKA

TEATR MIEJSKI. Dziś, poniedziałek i do czwartku włącznie występy świetnego artysty Józefa Węgrzyna, kreującego rolę tytułową w stylowej, przepięknej tańcami i śpiewami efektownej komedji Aser tina „Casanova”.

TEATR KAMERALNY. Dziś i jutro ciesząca się niesłabnącym powodzeniem szampańska komedja Verneull'a „Fotel 47” z Kossocka, Krzywicka, Krotkem i Szubertem w rolach głównych.

TEATR POPULARNY. Dziś, jutro i pojutrze głęboko dramatyczna sztuka K. H. Rostworowskiego „Przeprowadzka”.

W czwartek „Proboszcz wśród bogaczy” z J. Woskowskim. Wszystkie miejsca po 1 zł. Bilety już do nabycia w kasie zamawian. Piotrkowska 74, od 10 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

ODCZYT CZERWONEGO KRZYŻA. Czerwony Krzyż przypomina, iż w dniu dzisiejszym o godz. 12 min. 30 w poł. w sali Polskiej Y. M. C. A., Piotrkowska 89, pan naczelnik Edward Rosset wygłosi odczyt n. t. „Perspektywy ruchu przeciwalkoholowego” Wejście bezpłatne.

CYRK STANIEWSKICH KUPON ULGOWY Okazieł niniejszego kuponu w kasie Cyrku Staniewskich uzyskuje 50% zniżki na wszystkie miejsca. Dyrekcja. Kupon ważny jest dla jednej osoby, w poniedziałek 10 listopada.



DŹWIĘKOWY KINOTEATR

"CAPITOL"

Dziś Premjera!

Początek w dnie powszednie o 4 po poł.
w soboty, niedziele i święta o godz. 12.
CENY MIEJSC POPULARNE

Niezapomniany aktor, Genjusz gry mimicznej, Bohater arcydzieł: „Dzwonnik z Notre Dame“, „Upiór w operze“, „Bicz Boży“ i wielu innych

LON CHANEY

znów oczaruje wszystkich, swą potężną i dynamiczną grą w arcydziele dźwiękowym p. t.

LOKOMOTYWA 2329

dramat potężnych uczuć i miłości ojcowskiej.

W pozostałej głównej roli PHYLIPS HAVER bohaterka filmu „Chicago“.

Nadprogram dźwiękowa komedia ze słynnymi komikami Laury i Hardy p. t. Rozkosze Wolności

Ostatnia niedziela przedwyborcza

W Łodzi odbyło się przeszło 60 wieców.—Spokój nie został nigdzie zakłócony.—Na wszystkich wiecach postanowiono poprzeć listę Nr. 1.

Przebieg wczorajszego dnia w Łodzi był naogół spokojny. Z pomiędzy przeszło 60 wieców, które zostały zwołane przez stronnictwa polityczne, olbrzymia większość przeszła zupełnie spokojnie. W sobotę komuniści przy pomocy ulotek usiłowali zebrać wiec na Wodnym Rynku, ale do wiecu nie doszło z tego powodu, że na rynek... nik się nie zjawił.

Olbrzymia frekwencja cieszyły się natomiast wiece BBWR, zwołane w licznych punktach miasta. W kinie „Casino“ odbył się wiec kobiet przy wypełnionej sali. Przemawiała p. Żuławska z Warszawy, oraz pp. Marczyńska i Nawrocka z Łodzi. Jednogłośnie przyjęto rezolucję głosowania na listę Nr. 1. Popołudniu odbył się wiec kobiet przy ul. Głównej 31. Po przemówieniach pp. Dzia marskiej, Nawrockiej i in. przyjęto entuzjastycznie rezolucję głosowania na listę Nr. 1.

W kinie „Rekord“ obradowało Zjednoczenie Narodowe Mocarnej Polski. Przemawiali pp. prezes Naider, prof. Grafczyński, Zacharowski, Kubalak, Kotyńska i in. Przy grzmiących oklaskach obecni opowiedzieli się za listą Bezpartijnego Bloku. Identyczne rezolucje przeszły na wiecu tegoż Zjednoczenia w kinie „Era“. Referowali pp.: Kozanecki, Błaszczyński i St. Sikuciński.

NPR-lewica urządziła kilka wieców w różnych punktach miasta. Na wiecu w „Bajce“ wobec 1000 robotników, przemawiał pos. Waszkiewicz. Obecni na sali komuniści usiłowali również przemawiać, jednakże obecni nie dopuścili ich do głosu. Uchwalono głosować na listę Nr. 1 i domagać się od rządu najszybszego przeprowadzenia ustaw o ubezpieczeniu na starość.

Taką samą rezolucję uchwalono na wiecu NPR-lewicy w kinie „Mimoza“. Przemawiali pp.: inż. Wojewódzki, Galiński i Andrzej Kazimierzczak. Opozycja w postaci komunistów i PPS CKW nie zabierała głosu, choć przedstawiciele ich znajdowali się na sali.

W obecności 500 osób odbył się wiec budowlarzy przy ul. Głównej 31. Przemawiali dr. Samborski, Modrzelewski i in. Przyjęto rezolucję głosowania na listę BBWR.

Liga Mocarstwowego Rozwoju Polski urządziła w swym lokalu wiec urzędników państwowych. Jednogłośnie uchwalono głosować na listę Nr. 1.

Właściciele nieruchomości obradowali w kinach „Raj“ i „Bałka“. Przemawiali pp.: Wolczyński, inż. Pałaszewski, dr. Szymmol.

Rozwiązanie wiecu endeckiego.

W sobotę w lokalu „Polskiej Pracy“ odbyło się zebranie sympatyków listy Nr. 4 oraz członków „Polskiej Pracy“. Po zagajeniu głos zabrał czołowy kandydat łódzki Stronnictwa Narodowego, redaktor „Rozwoju“, inż. Czajewski.

Mówca poruszał aktualne sprawy polityczne, co wzbudziło taki entuzjazm wśród obecnych, że wzruszenie objawiało się, przeciągłym gwizdaniem i tupaniem.

Musiła wreszcie wkroczyć policja, która rozwiązała wiec i poprosiła obecnych o udanie się do domu.

Podoficerowie rezerwy poprzę listę Bezpartijnego Bloku.

W dniu wczorajszym w lokalu własnym przy Al. Kościuszki nr. 53, odbył się zjazd delegatów poszczególnych kół ogólnego związku podoficerów rezerwy R. P. na terenie województwa łódzkiego. Na zjazd przybył delegat zarządu głównego z Warszawy.

Zjazd zgalił prezes okręgu łódzkiego Roman Kubalak, który w krótkich i rzeczowych słowach wyjaśnił zebrany cel zjazdu.

Poszczególni delegaci kół złożyli swe sprawozdania, nad którymi wzięto udział w dyskusji.

W dalszym ciągu zjazdu wzięli udział w sprawie wyborów do sejmiku i senatu, wszyscy przybyli delegaci wyrazili swoje poglądy i dali szczegółowe sprawozdania z prowincji nad pracą przedwyborczą, stwierdzając, że cała praca jest obecnie wyteżona nad wyborami do sejmiku i senatu i że wszyscy podoficerowie rezerwy jak jeden mąż stana wiernie przy liście, którą na pierwszym miejscu reprezentuje ich Wódz Marszałek Piłsudski.

Przy końcu zjazdu wszyscy zebrani wyrazili gotowość w dalszym ciągu prowadzić ożywioną działalność na rzecz listy Nr. 1.

Zjazd zakończono odśpiewaniem „Pierwszej Brygady“.

Zjazd „Orlecia“ za Marsz Piłsudskim.

W dniu wczorajszym o godzinie 9-iej rano pod przewodnictwem prezesa zarządu wojewódzkiego Józefa Kuklińskiego, odbył się w Łodzi wojewódzki zjazd „Orlecia“.

Na zjeździe tym reprezentowane były wszystkie ośrodki, znajdujące się na terenie województwa łódzkiego w liczbie 87 delegatów reprezentujących, około 10.000 młodzieży.

Przedstawiciele wszystkich ośrodków zdawali sprawozdanie z dotychczasowej akcji przedwyborczej, z których wynika, że wszystkie ośrodki „Orlecia“ znajdujące się na terenie województwa łódzkiego, wchodzi w skład komitetów wyborczych B. B. W. R.

Po referatach i dłuższej dyskusji, przyjęto rezolucję, następującej treści:

Zgromadzeni stwierdzają, że tylko obóz zgrupowany dookoła Marszałka Piłsudskiego zdolny jest wyprowadzić Polskę z obecnego kryzysu gospodarczego a w Marszałku Józefie Piłsudskim zebrani widzą symbol potęgi mocarstwowej Polski i jej przyszłości i postanawiają jak jeden mąż na całym terenie województwa łódzkiego, prowadzić agitację wśród najbliższego otoczenia na rzecz listy Nr. 1, oraz wzywać tych którzy bronili Polskę w roku 1920, przed jazdem bolszewickim, aby skulić się pod sztandarem Wodza Józefa Piłsudskiego.

Majstrowie fabryczni za listą № 1.

Onegdaj wieczorem w lokalu przy ul. Żeromskiego 74, odbyło się nadzwyczajne zebranie majstrów fabrycznych przy udziale 700 osób.

Po zagajeniu zebrania prezes związku poinformował zebranych o dotychczasowej akcji ubezpieczeniowej majstrów fabrycznych oraz wskazał, że podczas ostatniej audjencji u ministra pracy i op. społ. p. Prystora omawiana była sprawa definitywnego załatwienia ubezpieczenia majstrów jako pracowników umysłowych.

W końcu przemawiał prezes rady grodzkiej Bezp. Bloku p. Naider, wygłaszając referat o obecnych wyborach do sejmiku i senatu.

W konkluzji swego przemówienia mówca wskazał, iż każdy obywatel Pol-

Ani grosza kredytu

bez zasięgnięcia informacji w Biurze

„WYWIAD KREDYTOWY“

Największe w Łodzi Biuro Informacji kredytowych — 1500 własnych korespondentów w kraju i zagranicą.
CEGIELNIANA 15, tel. 129-30, dawniej Wólczańska 17.

ski, któremu leży na sercu dobro kraju, powinien iść za rządem Marszałka Piłsudskiego, oddając głos podczas wyborów na Jego listę.

Majstrowie opowiedzieli się na listę nr. 1.

Wiec pracowniczy.

W dniu wczorajszym w sali kinoteatru „Capitol“ przy ulicy Zawadzkiej odbył się wiec zwołany przez grodzką federację P. Z. O. O. przy udziale około 1500 osób.

Po wysłuchaniu przemówień pp. Wiozińskiego, Berkowicza i Bubiaka zebrani przyjęli jednogłośnie następującą rezolucję:

„Zebrani w ilości około 1500 osób w kinoteatrze „Capitol“ w dniu 9 listopada r. b. byli wojskowi uchwalają: poprzeć wszelkimi siłami wysiłki Marszałka Piłsudskiego, idące w kierunku unorzędowania stosunków wewnętrznych, zmiany konstytucji, stworzenia w Polsce silnej władzy wykonawczej oraz trwałych podstaw pod dalszy rozwój wielkomocarstwowy Polski. Wpłynąć na pozostałą część społeczeństwa, aby również oddała swe głosy w dniach 16 i 23 listopada na listę Nr. 1, która prowadzi Wódz Narodu. (p).“

RADJOPROGRAM

Poniedziałek, dnia 10 listopada 1930 r.

11.58—12.05 — Sygnał czasu z Warsz. i hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie. 12.05—13.15 Muzyka z płyt gramof. Gramofon i płyty z f. A. Klingbell. Łódź, Piotrkowska 160. 13.15—13.20 — Odczytanie programu dziennego i repertuar teatrów i kin. 13.20—15.50 Przerwa. 15.50—16.10 Lekcja języka francuskiego (tr. z W-wy). 16.15—16.45 Program dla dzieci starszych i młodzieży (tr. z W-wy). 16.45—17.45 Muzyka z płyt gramof. z W-wy, 17.15—17.40 „Biblioteczka wiedza tajemna“ — wygl. dyr. A. Łysakowski (tr. z W-wy). 17.45—18.45 Muzyka lekka z kawiarni „Gastronomia“ w Warszawie. 17.45—19.10 Rozmaitości, 19.10—19.25 Komunikat Izby Przem.-Handl. w Łodzi i odczytanie programu na dzień nast., 19.25—19.35 Płyty gramof. z W-wy, 19.35—20.00 Prasowy Dziennik Radiowy (tr. z W-wy). 20.00—20.15 „Wśród książek“ — przegląd najnowszych wydawnictw omówi H. Mościcki (tr. z W-wy). 20.15—20.30 Feljton p. t. „Z literatury o muzyce“ wygl. St. Niewiadomski (tr. z W-wy). 20.30—22.00 Operetka Lehara „Miłość Cygańska“ (tr. z W-wy). 22.00—22.15 Feljton p. t. „Ameryka w Polsce“ wygl. p. Czesław Łukaszewicz (tr. z W-wy). 22.15—22.35 Muzyka z płyt gramof. z Warszawy. 22.35—24.00 Komunikaty P.A.T., meteor., polic., sport, oraz muzyka taneczna z Warszawy.

Dyzury aptek.

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: J. Koprówskiego (Nowomiejska 15), S. Trawkowskiej (Brzezińska 56), M. Rozenbluma (Cegielińska 12), M. Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), J. Klupły (Katna 54), i L. Czyńskiego (Rokicińska 53). (p)

Wielka Parada Foxa

w której biorą udział najpiękniejsze artystki i artyści Ameryki
z Janet Gaynor i Charles Farrell na czele
Takiej rewji Łódź jeszcze nie widziała! Wkrótce „CASINO”



Dziś i dni następnych!

Pocz. seansów o godz. 4-ej popoł. ost. o g. 10.15, wiecz. W sob. niedz. i święta pocz. o g. 12 w poł. ost. o 10.15. Ceny miejsc popularne, na porankach niższe.

Fascynująca GRETA GARBO w najnowszej swej kreacji pod tyt.

Pocałunek

Wielki dramat zmysłów.
Dzieje męzki nie kochającej swego męża
W roli głównej
GRETA GARBO
i **Conrad Nagel**



Dziś i dni następnych!

Rewelacyjny przebój tegorocznej produkcji polskiej
reżyserji **Leonarda Buczkowskiego**

Gwiazdzista eskadra

Przepiękna pieśń poświęcenia i miłości śród śmiertelnych zapasów z najeżdżącą od wschodu
Role główne odtwarzają
Baśka Orwid, Jana Krysta, Janusz Halm
i **Jerzy Kobusz.**

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyr. Leona Kantora
Początek seansów o godz. 4-ej po poł., w soboty i niedziele o godz. 12-ej w poł.
Ceny miejsc popularne, na 1 seans od 1 zł., w soboty i niedziele od godz. 12-ej do 3-ej po 75 gr. i 1 zł.



1 dolara za każdą żywą pluskwę

znalezioną po przeprowadzeniu dezynfekcji preparatem „FUMIGATORE CIMEX”, przy zastosowaniu się do sposobów użycia, wypłacimy natychmiast. „FUMIGATORE CIMEX” jest świecą dezynfekcyjną, tępiącą radykalnie w ciągu 5 godzin wszelkie insekty (pluskwy, wszy, mole, karaluchy) i mikroby chorobotwórcze. Posiadamy pochwalne orzeczenia rozlicznych instytucji rządowych i komunalnych.

ZAKŁADY CHEMICZNO-DEZYNFEKCYJNE „SALVATOR”, Katowice.

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogerjach.

ZASTĘPSTWO: Inż. Juljusz Hamer i S-ka, Łódź, 6-go Sierpnia № 1. Tel. 188-58

We wtorek, dn. 11 listopada r.b. ukaze się Nr. 29 „Republiki Dzieci.”

bezpłatny dodatek do „Republiki” dla dzieci i młodzieży.

Na treść tego numeru złożą się: „Święto Wolności” z okazji dwunastej rocznicy odzyskania Niepodległości, nowelka p. t. „Wicherek” Zofii Drwęckiej-Doeringowej (Poznań), dalszy ciąg pięknej nowelki p. t. „Walusiowe szczęście”, „Bajka o moim kraju” — Wiktora P., bardzo ciekawy „Nasz kalendarzyk naukowy”, w którym — między innymi — pożytecznymi wiadomościami bardzo przystępnie podana jest twórczość artystyczna Artura Grottgera i twórca literacka Henryka Sienkiewicza, IV seria odpowiedzi czytelników na ankietę: „Czy należy podpowiadać?”, „Kącik rysunkowy i robótek ręcznych”, wiele wiadomości pożytecznych i przyjemnych, wszystko pięknie i wielobarwnie ilustrowane.

Nadto stały dział korespondencji z małymi Czytelnikami, oraz bogaty dział rozrywek umysłowych z nagrodami.

PORADNIA wenerologiczna
Lekarzy — specjalistów
Zawadzka 1.
Czynna od 8 rano do 9 wieczór.
Od 11—12 i 2—3 przyjmie lekarz-kebiec.
W niedziele i święta od 9—2 pp.
Leczenie chorób:
Wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper.
Konsultacje z neurologiem i urologiem.
Gabinet światło-leczniczy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet.
Porada 3 złote

Pierwszorzędna siła handlowa
długoletni prokurent bankowy, buchalter organizator, korespondent polsko-niemiecko-rosyjski, posiadający stosunki bankowe i handlowe, jaknajlepsze świadectwa i referencje, poszukuje odpowiedniego stanowiska, ew. rejonowego przedstawicielstwa na ziemiach Rzeczypospolitej Polskiej Oferty sub „Energiczny” do adm. „Republiki”.

Dr. med. Łagunowski Powrócił.
specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
Piotrkowska 70 (róg Traugutta) tel. 181-83
Przyjmuje od 8.30 do 1.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 w., w niedziele i święta od 10—1-ej. Oddzielna poczekalnia dla pań

SPRZEDAM urządzenie sklepowe w dobrym stanie niedrogo. Wiadomość ul. Zachodnia 18, m. 11. 10

SLONECZNY pokój umeblowany do wynajęcia. Ul. Lipowa 25, m. 12.

GABINET Fizycznej Terapii
przy T-wie
LINAS-RACEDEK (nocne pogotowie)
ul. Cegielniana № 53.
Czynny od g. 10-2 i od 4-6 po poł.
Kwarcówka 1 zł.
Diatermia 3 zł.
Soluks 2 zł. 50 gr.
Kąpiel elektr. 2 zł. 50 gr.

LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW I GABINET DENTYSTYCZNY PRZY GÓRNYM RYNKU
Piotrkowska 29A, tel. 122-89
(przy przystanku tramw. pabjanickich)
Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz. w niedziele i święta do 2-ej po poł.
Wszystkie specjalności i dentystyka
Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa elektryzacja, Roentgen, szczepienia, analizy (mocz, kawa, krw., piwocm wydzielin itd.). Operacje, opatrunki.
Wizyty na miasto.
Porada 4 złote
Porada dentystyczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych **Porada 3 złote**

Dr. med. J. M. Barciński rentgenolog
Zakład rentgenowski leczniczy i rozpoznawczy. Zdjęcia i prześwietlenia rentgenowskie również w mieszkaniu własnym pacjenta.
Przyjm. godz. 5—8.
ul. 11-go Listopada 20, tel. 214-50.

UDZIELAM lekcji elektrotechniki, matematyki, niemieckiego. Piotrkowska 103, m. 37.

Dr. med. Niewiażsk
specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych
ul. Andrzeja 5
Tel. 159-40
Przyjmuje od 8—11 i od 5—9, w niedziele i święta od 9—11
Oddzielna poczekalnia dla pań

Dr. med. W. Balicka Sienkiewicza 95
przyjmuje w chorobach skórnych i wenerycznych od 1 do 3 i 7—8.

Doktor PRAPORT
ginekolog-urolog
choroby kobiece i dróg moczowych
Gdańska 77-a tel. 208-95
Przyjmuje w domu 6—8 wecz. i w lecznicy „Sanitas”, Cegielniana 29 od 11—1-ej

Lekarz - dentysta B. NUSBAUMOWA
Piotrkowska 51 tel. 121—23
Godziny przyjęć od 7 wieczór.

Samochód

Chrysler, 70 HP, torpeda, w wyśmienitym stanie

DO SPRZEDANIA: Wiadomość w administracji „Republiki”.

Kupno i sprzedaż

SPRZEDAM lub wypuszcze w dzierżawę dom na prowincji z dobrze prosperującą piekarnią na dogodnych warunkach z powodu niemożliwości prowadzenia dwóch interesów. Wiadomość, ul. 11 Listopada Nr. 84, B. Ewlich.

Dr. med. ST. BIBERGAL
Przystąpię jako **wspólnik**
do fabryki pończoch
Kapitał zł 12.000.—
Oferty O. M.
Moniuszki 11, telefon 63-22, Choroby skórne weneryczne elektroterapia. Przyjmuje od 8—10 od 5—8 wiecz. w niedz. i święta od 10—12

Pończochy jedwabne
i inne, suknie trikotinowe i t. p. **przyjmuje do reperacji.**
ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro.
Tanio, bo w prywatnym mieszkaniu.

STENOGRAFII listownie, szybko, jaknajdokładniej wyuczamy — gwarancja: Instytut Stenograficzny — Warszawa Krucza 26. Znającym stenografię polecamy miesięcznik „Stenograf” (stenoqramy — tłumaczenia).

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. Godziny przyjęć Redakcji 6—7 po poł. Telefon Administracji 122-14. Tel. Redakcji: 127-24, 136-43, 136-44, 189-00. Tłocznia: 180-50.

Prenumerata „II. Republiki” Ogłoszenia:
ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł 5,60 za odnośnienie do domu 40 gr., z przesyłką pocztową w kraju zł. 6,50, zagranicą zł. 10. „Express” I. „Republika” wraz z odnośnieniem 8,60 złotych.
ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetryowy (na stronie 10-szpalt) w TEKSCIE: 50 gr. za wiersz milimetryowy, (na stronie 4-szpalt) NA STR. 1-ej zł. 2.— za wiersz milimetryowy, (na stronie 4-szpalt) za wiersz mil. (na str. 4-szp.). Zaręcz. niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Osoby, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia, nie upowazniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.
NEKROLOGI: do 150 wierszy po 30 gr., wyżej 40 gr. za wiersz mil. (na str. 4-szp.). Zamiejscowe o 50 proc. Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr. — Najmniejsze zł. 1,50, poszuk. pracy 10 groszy najmniejsze zł. 1,20. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł. Konto r. k. O. 68.148.

Wydawca: Wydawnictwo „Republika”, sp. z ogr. odp. Redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republiki”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64.